

## Motion till riksdagen 2011/12:N275

av **Kenneth Johansson (C)**

# Lokala och regionala utvecklingsmodeller för tillväxtarbete

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att i Ludvika med nationellt stöd inom befintliga arbetsmarknadsresurser få pröva en lokal utvecklingsmodell för ett samlat tillväxtarbete.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om införandet av regionala tillväxksamordnare.

## Motivering

En utmaning som de regionalt utvecklingsansvariga regionerna och länsstyrelserna står inför i sitt arbete med kompetensplattformar är det generationsskifte som nu inletts där stora grupper födda på 40-talet lämnar arbetsmarknaden. Ovanpå detta ligger det behov av arbetskraft som ökar med tillkomsten av nya jobb i och med tillväxt i ekonomin. Sådana krav kan geografiskt avgränsat ställa mycket stora krav på offentliga förutsättningsgivande insatser gentemot näringslivet. Det är insatser som skulle behöva kompletteras med arbetsmarknadspolitiska och utbildningspolitiska tilläggsresurser på samma sätt som sådana regelmässigt ställts till förfogande vid kriser och stora uppsägningar.

En modell för hur ett sådant arbete kan bedrivas har etablerats i Dalarna med Fjällpaketet Dalarna som svarar mot näringslivets planer på byggandet av 27 000 ytterligare gästbäddar i Dalafjällen. Nu pågår etablerandet av ytterligare ett sådant arbete för att svara mot industrins utvecklingsplaner i Ludvika med årliga stora nyrekryteringar till ABB, Spendrups utbyggnad till Sveriges största bryggeri samt planerna på återöppnande av tre gruvor inom kommu-

**Fel! Okänt namn på**

nen. Kommunerna, Region Dalarna, Länsstyrelsen Dalarna m.fl. avser då att tillsammans med berörda företag förenas i ett arbete inom Industripaket Ludvika. Här återfinns frågor som kompetensförsörjning, infrastruktur, bostäder och kommunal service. Till detta bör även kopplas en tillgång till statliga arbetsmarknadsresurser och utbildningsplatser m.m. för att ge goda möjligheter för industrins snabba utveckling. Regeringen bör ställa sig positiv till att uppta diskussioner med Ludvika och Dalarna om att ställa sådana önskade resurser till förfogande för arbetet och i prövandet av en sådan utvecklingsmodell som förenar resurser och krafter offentligt eller privat samt nationellt, regionalt och lokalt. En modell för framtiden och inriktad på tillväxt. Detta bör ges regeringen till känna.

Regeringen bör samtidigt ta ett steg där man går från de tidigare regionala varselsamordnarna till regionala tillväxksamordnare. Modellen med varselsamordnare var nydanande och uppskattad, men nuläget kräver snarare att motsvarande insatser görs för att stärka och samordna tillväxtarbetet samt koppla samman regionala och nationella resurser och aktörer på området. Rollen som regional tillväxksamordnare bör vara direkt kopplad till det regionala utvecklingsansvaret och myndigheter som Tillväxtverket, Arbetsförmedlingen, Tillväxtanalys bör vara skyldiga att bidra till arbetet. Även om det regionala huvudansvaret ska ligga på den som har det regionala utvecklingsansvaret bör som med varselsamordnarna ett gemensamt uppdrag läggas på ordföranden i regionen, regionförbundet eller landshövdingen för att nyttja deras sammanlagda resurser och kontaktytor. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 27 september 2011

*Kenneth Johansson (C)*